
佐賀市立南川副小学校だより     NO.1 

令和７年４月７日  文責  内川 美喜 

「自分を磨く子どもの育成～自ら学び心豊かにたくましく生きる南っ子～」 

１ 自分で考え行動します   ２ 相手の気持ちを考えます   ３ あきらめず挑戦します       
学校HPのQRコードです ⇒    

令和７年度のスタートです！ 
 暖かい春を迎え、いよいよ新年度がスタートしました。子ども達は、学年が一つ上がり、どの子もやる気

に満ちたいい顔です。南川副小は、明るく元気な子ども達、意欲的でやる気にあふれる職員、そして、何よ

り日頃から学校を支えていただいている温かな保護者の皆様や地域の皆様に恵まれた、素晴らしい学校

であると思っています。これから、さらに素晴らしい、笑顔あふれる南川副小学校となるよう、職員一同全

力で頑張りたいと思いますので、保護者・地域の皆様には、これまでと変わらぬご支援・ご協力を賜りま

すよう、どうぞよろしくお願いいたします。 

☆赴任式・始業式☆ 

４月７日（月）赴任式を行いました。今年度、新たに南川副小学校に赴任しました。 

職 名 氏 名 前任校等 

校  長   

指導教諭   

特任指導教諭   

教  諭   

教  諭   

教  諭   

教  諭   

講  師   

 

上記以外にも、教科担任制（英語）の千々岩美絵先生（火曜日と木曜日の午後）が、来校されることに

なっています。 

始業式では、新しい学年への期待に目を輝かせている子ども達のやる気・意欲を感じ、嬉しく思いまし

た。校長の話では、南川副小学校の子どもとして頑張ってほしい「自分を磨く南っ子の合言葉 ①自分で

考え行動します ②相手の気持ちを考えます ③あきらめず挑戦します」を確認し、みんなで「心を一つ」

にして、笑顔あふれる 南川副笑 になるよう、話をしました。 

今年度も学校教育目標である「自分を磨く子どもの育成～自ら学び 心豊かに たくましく生き

る 南っ子～」を目指し、職員一同力を合わせ「チーム南川副」で、取り組んで参りたいと思います。 

 

教職員名等については、HPへの掲載を控えさせていただきます。 

配布された通信で、ご確認くださいますよう、お願いいたします。 



☆令和７年度担任・教科担任等紹介☆ 

担当 氏名 担当 氏名 

１年１組担任  ２年１組担任  

２年２組担任  ３年１組担任  

３年２組担任  ４年担任  

５年担任  ６年担任  

ひまわり担任  あすなろ１担任  

あすなろ２担任  たんぽぽ担任  

あおぞら担任  生活支援員  

教科担任制（理科）  教科担任制（外国語）  

☆令和７年度児童数☆ 

学年 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年 合計 

男子 ２３ ２１ ２２ １４ １５ １９ １１４ 

女子 １２ ２１ ２２ １８ １６ １４ １０３ 

合計 ３５ ４２ ４４ ３２ ３１ ３３ ２１７ 

 ☆４月行事予定☆ 

※この他にも発育測定等の保健行事もあります。保健便り等をご覧ください。 

☆校長自己紹介☆ 

 

４月より南川副小に赴任しました内川美喜です。川副（犬井道）生まれの川副育ち。２０年ほど前に、８年間、教諭

として南川副小で勤務していました。久しぶりの母校で、懐かしさを感じております。また、私の同級生やあの頃の教

え子たち、恩師に再び会えるのでは・・・と期待でいっぱいです。いつでも気軽にお立ち寄りください。校長室でお待

ちしています！ 令和７年度は、笑顔あふれる南川副笑になるよう、子ども達のために、職員一同『TEAM 南小』とし

て、精一杯頑張っていきたいと思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

７日（月）始業式、赴任式 

     いじめ・いのちを考える日 

８日（火）給食開始 ４時間授業 

１０日（木）入学式準備 

１１日（金）入学式 

１４日（月）委員会活動 

１６日（水）１年生給食開始 

１７日（木）全国学習状況調査 6年 

県学習状況調査 ５年 

児童集会（ISOキックオフ） 

２１日（月）地区児童会、代表委員会 

２４日（木）家庭訪問①、人権教室 

２５日（金）家庭訪問② 

２８日（月）家庭訪問③ 

３０日（水）家庭訪問④ 

 

５/１（木）家庭訪問予備日 

    いじめ・いのちを考える日 

５/２（金）１年生を迎える会、 

春の遠足（弁当）  

教職員名等については、HPへの掲載を控えさせていただきます。 

配布された通信で、ご確認くださいますよう、お願いいたします。 


